Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051100298

298

Nº 88, quarta-feira, 11 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

Processo Administrativo nº 048/2022
Objeto CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CONTINUADOS E

ESPECIALIZADOS PARA IMPLANTAÇÃO DA GESTÃO DOCUMENTAL, COM FORNECIMENTO DE
SOFTWARE DE GED (GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS), INDEXAÇÃO DA
BIBLIOTECA DIGITAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT,
DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, ORGANIZAÇÃO E INVENTÁRIO DO ACERVO DO EXECUTI V O,
COM TREINAMENTO DE SERVIDORES E MANUTENÇÃO MENSAL. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir do dia 06 de maio de 2022. INICIO DA SESSÂO: Dia 30 de maio de 2022, às
08:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

Em, 6 de maio de 2022
ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

Processo Administrativo nº 052/2022
Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MARCENARIA

PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 09 de maio de 2022. INICIO DA SESSÂO: Dia 26
de maio de 2022, às 08:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

Em, 9 de maio de 2022
ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022 - SRP

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, Torna Público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão
Presencial Reg. De Preço 09/2022.OBJETO: AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULO 07 LUGARES TIPO
SPIN. - EM FAVOR DA EMPRESA: AUTOCAR COMERCIO DE VEÍCULO EIRELI CNPJ:
07.137.068/0001-66 - O VALOR TOTAL DE: 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais) -

Porto Esperidião-MT, 15 de abril de 2022
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que realizará
a licitação em epígrafe para: aquisição de caminhão toco equipado com caçamba, veículo
utilitário tipo van, e veículo misto tipo pick up cabine dupla, visando desenvolver ações para
otimizar e aumentar a produção agrícola e pecuária aos pequenos produtores rurais,
desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, (Convênio M.D.), conforme
edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no
endereço eletrônico bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por
meio eletrônico. Bem como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção:
Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000,
Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das
Propostas: 25/05/2022 às 09h00 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e
seus anexos.

Rondonópolis-MT, 10 de maio de 2022.
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que realizará
a licitação em epígrafe para: registro de preços para futura e eventual aquisição de material
elétrico para manutenção e expansão da iluminação pública no município de Rondonópolis-
MT, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme edital e seus anexos.
Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico. Bem
como, no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura,
Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00
às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 26/05/2022 às 09h00
(horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus anexos.

Rondonópolis-MT, 10 de maio de 2022.
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2022

OBJETO: "Termo de Adesão a Ata de Registro de Preços Nº. 08/2021, proveniente do
Pregão Presencial Nº. 07/2021, realizado pela Associação dos Municípios da
Microrregião do Médio Sapucaí - AMESP - do Estado de Minas Gerais; "para futura e
eventual aquisição de UNIFORME ESCOLAR (calça, bermuda, camiseta manga curta e
camiseta regata) em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto
e Lazer. CONTRATADA: WR CALÇADOS EIRELI CNPJ: 25.369.684/0001-24. PERÍODO:
12/04/2022 à 12/04/2023. VALOR: R$ 63.084,00 (sessenta e três mil e oitenta e quatro
reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2022

OBJETO: "Termo de Adesão a Ata de Registro de Preços Nº. 09/2021, proveniente do
Pregão Presencial Nº. 09/2021, realizado pela Associação dos Municípios da
Microrregião do Médio Sapucaí - AMESP - do Estado de Minas Gerais, para futura e
eventual aquisição de MOCHILA ESCOLAR COM RODINHA em atendimento a Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer. CONTRATADA: WR CALÇADOS EIRELI
CNPJ: 25.369.684/0001-24. PERÍODO: 12/04/2022 à 12/04/2023. VALOR: R$ 40.082,00
(quarenta mil e oitenta e dois reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2022

OBJETO: Este contrato tem por objeto a Execução de obras de "Pavimentação Asfáltica
em TSD e Drenagem Profunda e Superficial, Sinalização e Calçada, nas Ruas (trechos):
Rua Marechal Rondon (1), Rua Carlos Lacerda, Rua Maria Cupertino Nascimento, Rua
Miguel Miranda, Rua Jorge Amado, Rua Colômbia, Rua dos Camponeses, Rua Marechal
Rondon (2), Rua Getúlio Vargas, Rua Dom Aquino, Rua João Paulo II, Rua Pastor
Benedito", perfazendo uma área de 9.904,67 m², no município de Salto do Céu - MT,
conforme Memorial Descritivo, Projeto Básico, Planilha Orçamentária, Memória de
Cálculo e demais anexos e Especificações Técnicas constantes da Tomada de Preços nº
002/2022. CONTRATADA: SOLOFORTE TECNOLOGIA EM PAVIMENTAÇÃO LTDA CNPJ:
05.633.850/0001-40. PERÍODO: 03/05/2022 à 03/05/2023. VALOR: R$ 2.065.193,11(dois
milhões e sessenta e cinco mil e cento e noventa e três reais e onze centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2022

OBJETO: Este contrato tem por objeto a Execução de obras de "Pavimentação Asfáltica
e Drenagem de Vias Públicas nas Ruas Colombia e Rua 13 de Dezembro; com extensão
de 2.345,80 (m²)", para execução de 62,71% dos serviços, no município de Salto do Céu
- MT, conforme Memorial Descritivo, Projeto Básico, Planilha Orçamentária e demais
anexos e Especificações Técnicas constantes da Tomada de Preços nº 003/2022.
CONTRATADA: SOLOFORTE TECNOLOGIA EM PAVIMENTAÇÃO LTDA CNPJ:
05.633.850/0001-40. PERÍODO: 03/05/2022 à 03/11/2022. VALOR: R$ 247.584,53
(duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e
três centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2022

OBJETO: Este contrato tem por objeto a Execução de obras de RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO (MICRORREVESTIMENTO), sendo realização de Serviços de Aplicação de
Lama Asfáltica em diversas ruas do perímetro urbano do Município de Salto do Céu/MT,
sendo elas: Av. São Paulo, Rua Espírito Santo, Rua Marechal Rondon, Rua Jucelino
Kubitschek, Rua da Emancipação, Rua Dom Aquino, Rua Maria Cupertino Nascimento e
Rua Miguel Miranda, perfazendo um área de 16.396,24 m² conforme Memorial
Descritivo, Projeto Básico, Planilha Orçamentária, Memória de Cálculo e demais anexos
e Especificações Técnicas constantes da Tomada de Preços nº 001/2022. CONTR AT A DA :
BALSAMO CONSTRUÇÕES EIRELI -EPP CNPJ: 25.220.650/0001-73. PERÍODO: 05/05/2022 à
05/11/2022. VALOR: R$ 221.294,32 (duzentos e vinte e um mil e duzentos e noventa e
quatro reais e trinta e dois centavos).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022

OBJETO: "Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para
aquisição futura e fracionada de MATERIAIS/ITENS DE VIDRAÇARIA
(instalados/montados/colocados) em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência
Social, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Obras, Transportes e
Serviços Urbanos da Prefeitura de Salto do Céu - MT"; do tipo MENOR PREÇO/ITEM,
conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital, por um período de
12 meses. RESULTADO DE JULGAMENTO. A Prefeitura de Salto do Céu-MT, através de sua
Pregoeira Oficial torna público a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que
participou do certame licitatório supramencionado a empresa. S. BARRETO DE SOUZA
CNPJ: 08.928.575/0001-80 com proposta final e total para todos os itens no valor de R$
331.110,00 (trezentos e trinta e um mil e cento e dez reais), o valor unitário de cada item
estão registrado no relatório final emitido pelo sistema, anexo ao procedimento e em Ata
de Registro de Preços. Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 6 de Maio de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
REGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022

Tipo: Menor preço. Critério de julgamento: MENOR PREÇO/ITEM.
OBJETO: Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS

para aquisição futura e fracionada de MADEIRAS SERRADAS (PRANCHA E QUADRADA),
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços
Urbanos do Município de Salto do Céu-MT; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme
discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital por um período de 12
meses. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 09h00min, do dia
24/05/2022. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei
8.666/93, para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital
completo poderão ser retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão
Permanente de Licitação. Fone: (65) 3233-1211/1200 (dias úteis, das 07:00 às 11horas
e das 13:00 as 16:00hs). Email: licitacao2saltodoceu@gmail.com.

Salto do Céu - MT, 10 de Maio de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARZEA GRANDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº770175/2021
OBJETO Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa

jurídica capacitada para prestação de serviços de calhas, rufos, condutores, limpeza e
manutenção para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde, Assistência
Social, Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Várzea Grande. O certame foi ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em 25/04/2022, sagrando vencedora a empresa: EMPRESA REGISTRADA: R.
GONÇALVES DE CARVALHO EIRELI, CNPJ 26.574.991/0001-00, vencedora dos lotes: 01, 02,
03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 e 14, com o total de R$ 1.069.998,00 (um milhão,
sessenta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais). O presente documento está
disponível no site: www.varzegrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 25 de abril de 2022
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Interino Municipal de Saúde /SMSVG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Reabertura

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 782564/2022
O Município de Várzea, por intermédio Fundo Municipal de Saúde, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº. 11.364.895/0001-60 neste ato sendo representado pelo Secretário
Interino Gonçalo Aparecido de Barros, torna público para conhecimento de todos os
interessados que fará realizar licitação, para REGISTRO DE PREÇO, na modalidade de
PREGÃO na forma ELETRÔNICA, modo de disputa "ABERTO" com critério de julgamento
MENOR PREÇO POR ITEM, através de Pregoeiro Oficial designado pela Portaria nº. 25/2022,
conforme descrição contida no Edital Nº. 11/2022 e seus Anexos. O objeto da presente
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIETA E SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL E ADULTO PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE/MT. A
realização está prevista para o dia 26 de maio de 2022, às 10h00min (horário Brasília - DF).
O Edital retificado completo está à disposição dos interessados na Secretaria Municipal de
Saúde, Superintendência de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h e das 13h às 17h, sito
à Avenida da FEB, nº 2138, Bairro: Manga, Várzea Grande MT, Fone: (65) 3632-1500,
gratuitamente a ser disponibilizado através de mídia gravada em dispositivo do interessado
ou em download nos seguintes sites: www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 10 de maio de 2022
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Interino Municipal de Saúde /SMSVG

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-11T02:47:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial